
 1

Přijatá usnesení z 18. Rady města Rousínova 
konané dne 6. října 2021 

 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 18/01/21R: 
RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000 Kč pro spolek Badminton Sharks Brno z. s., 
se sídlem Merhautova 697/66, 613 00 Brno, IČO 01940627 na pořádání mezinárodního turnaje 
v parabadmintonu, který se bude konat ve sportovní hale v Rousínově dne 28. listopadu 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/01/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/02/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o smlouvě budoucí kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodu s názvem „Prodloužení vodovodu a přípojka pro RD č. p. 729 Slavíkovice“ k. ú. Rousínov 
u Vyškova na pozemcích p. č. 1301/37 a p. č. 1981/1 zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Investor stavby a budoucí prodávající: M. G. a F. M. 
Kupní cena 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/02/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/03/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy – směna hmotné nemovité věci - pozemků 
z vlastnictví města Rousínova do vlastnictví F. Š. a z vlastnictví F. Š. do vlastnictví města Rousínova: 
Pozemky ve vlastnictví města Rousínova převáděné do vlastnictví F. Š.: 

 p. č. 2332/190 orná půda o výměře 211 m² 
 p. č. 2438/185 orná půda o výměře 52 m² 
 p. č. 2438/183 orná půda o výměře 66 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Pozemky ve vlastnictví F. Š. převáděné do vlastnictví města: 

 p. č. 2438/134 orná půda o výměře 36 m² 
 p. č. 2438/137 orná půda o výměře 31 m² 
 p. č. 2438/186 orná půda o výměře 101 m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 1624 pro obec Rousínov, k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/03/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/04/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci - pozemků z vlastnictví 
města Rousínova do vlastnictví manželů P. a A. C. pozemek 

 p. č. 1966/11 ostatní plocha o výměře  275 m² 
 p. č. 2297/2 orná půda o výměře  449 m² 

zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracovviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Čechyně. 



 2

Kupní cena celkem činí 434.400 Kč. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: 

 vyhotovení znaleckého posudku 2.000 Kč 
 vypracování geometrického plánu 8.000 Kč 
 správní poplatek za podání návrhu na vklad 

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/04/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/05/21R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1893/1 
ost. plocha o výměře cca 10 m², zapsaného v Katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Čechyně. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/05/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/06/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy – prodej hmotné nemovité věci - pozemku p. č. 767/2 
ostatní plocha o výměře 21 m², zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Rousínov u Vyškova z majetku města do majetku kupujícího EG.D, a.s., Lidická 36, Černá Pole, 
602 00 Brno. 
Dále kupující uhradí náklady spojené s převodem: správní poplatek za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/06/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/07/21R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Habrovany, kabel NN 
rekreace K.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 490 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec 
Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/07/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/08/21R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – koupě hmotné nemovité věci – pozemků do vlastnictví 
města Rousínova, a to: 

 p. č. 1273/117 orná půda o výměře 2908 m² 33,55 Kč/m² 
 p. č. 1284/25 orná půda o výměře 1327 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1292/46 orná půda o výměře 8905 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1292/49 orná půda o výměře 9022 m²  31,90 Kč/m² 
 p. č. 1292/72 orná půda o výměře 1043 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1292/85 orná půda o výměře 960 m²  34,65 Kč/m² 



 3

 p. č. 1293/15 orná půda o výměře 455 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/55 orná půda o výměře 1690 m²  34,65 Kč/m² 
 p. č. 1293/79 orná půda o výměře 12.373 m² 31,90 Kč/m² 
 p. č. 1294/127 orná půda o výměře 5 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/87 orná půda o výměře 5823 m²  39,60 Kč/m² 
 p. č. 1298/112 orná půda o výměře 8675 m² 39,60 Kč/m² 
 p. č. 1298/124 orná půda o výměře 1976 m² 38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/166 orná půda o výměře 1410 m² 38,50 Kč/m² 
 p. č. 1298/194 orná půda o výměře 2996 m² 36,30 Kč/m² 
 p. č. 1320/73 orná půda o výměře 56 m²  38,50 Kč/m² 
 p. č. 1669/1 orná půda o výměře 664 m²  38,50 Kč/m² 

zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mimo jiné na LV č. 94 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova v podílovém 
spoluvlastnictví k id. 1/18 vzhledem k celku – vlastník VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 
186 00 Praha 8. Dohodnutá kupní cena činí celkem 116.388 Kč. 
Správní poplatek za návrh na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/08/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/09/21R: 
RM na základě předložené informace obchodní společnosti FIN-servis, a.s. schvaluje nákup elektřiny 
na období dvou let a to samostatnými nákupy na rok 2022 a 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/09/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/10/21R: 
I. RM schvaluje nové obchodní podmínky ke stávající smlouvě o zprostředkování burzovních 
komoditních obchodů ze dne 22.11.2017 uzavřené mezi městem Rousínov a obchodní společnosti 
FIN-servis, a.s. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova podepsat obchodní podmínky ke stávající smlouvě 
o zprostředkování burzovních komoditních obchodů ze dne 22.11.2017. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/10/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/11/21R: 
RM schvaluje vzorovou smlouvu o centralizovaném zadávání pro nákup elektřiny v hladině VN. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/11/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/12/21R: 
RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodávky zemního plynu na rok 2022. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/12/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/13/21R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 5/2021 (viz příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 4.005.100 Kč. 
Navýšení – navýšení příjmu za daň příjmu právnických osob, příjmy od zdravotních pojišťoven – 
testování pečovatelek. 
Výdaje: Celkem snížení o 17.206.200 Kč. 



 4

Navýšení – Přírodní zahrada za hasičkou  - Čechyně – PD, rekonstrukce tělocvičny na ZŠ Habrovanská 
vč. Přístavby nářaďovny, navýšení výdajů na výkupy pozemků – služby obyvatelstvu, mzdové výdaje 
knihovna (platy, sociální a zdravotní pojištění), materiál – JSDH, MŠ - přečerpávací stanice. 
Snížení – Areál Tyršova – komunikace a zp. plochy, Parkování pod ZŠ Habrovanská na ul. V sídlišti, 
Rozšíření parkování a obratiště u MŠ, DUS zastávka a přechod před ZŠ Habrovanská, Areál Tyršova 
(školní dvůr), Stará pošta, Areál Tyršova – veřejné osvětlení, Areál Tyršova (venkovní plochy, zeleň), 
Čechyně – hasička – komunitní centrum, Zeleň v m. č. Čechyně (náves, Trávníky), zeleň u EDP, 
Založení ÚSES (LBC Pastviska + LBK k. ú.- Kroužek), Mokřady a sad v prameništi Němčanského 
potoka, Využití býv. školy v m.č. Kroužek, výkupy pozemků pod komunikacemi, OON - knihovna. 
Přesuny položek – označení výdajů na DDHM a materiál dotací JMK - Nákup vybavení pro JSDH 
Rousínov. 
Financování – snížení financování o 21.211.300 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/13/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/14/21R: 
RM souhlasí s navrženými změnami v provozním rozpočtu ZŠ Rousínov, okr. Vyškov na rok 2021. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/14/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/15/21R: 
I. RM na základě rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, č.j. 
JMK 169157/2020, sp. zn. S-JMK 141182/2018/OŽP/Pok, ze dne 10.02.2021  schvaluje dohodu mezi 
městem Rousínov a obchodní společnosti QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 
682 01 Vyškov, IČO 25307762. Předmětem dohody je transfer křečka polního z pozemků p. č. 
2507/7 a p. č. 346/3 v k. ú. Rousínov u Vyškova, které jsou ve vlastnictví obchodní společnosti 
QUANTUM, a. s. na pozemky města Rousínova p. č. 2507/4, p. č. 2507/9, p. č. 2507/14, p. č. 
2507/13, p. č. 2507/15, p. č. 2509/2, p. č. 2509/3, p. č. 2509/4 a p. č. 2509/5 v k. ú. Rousínov 
u Vyškova. 
Cena za využití pozemků pro transfer společnosti QUANTUM, a. s. bude sjednána samostatnou 
nájemní smlouvou, ne bezúplatně. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou dohodu o transferu 
křečka polního na pozemky města podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/15/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/16/21R: 
RM revokuje své usnesení č. 17/22/21R ze dne 22.09.2021 tak, že se ruší v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 18/16/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/17/21R: 
I. RM schvaluje navýšení ceny dodávek zemního plynu od dodavatele QUANTUM, a.s., se sídlem 
Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 Vyškov, IČ 25307762 pro objekty města Rousínova z hodnoty 
434 Kč/MWh bez DPH na hodnotu 620 Kč/MWh bez DPH, a to od 01.10.2021. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce příslušný dodatek ke smlouvě 
o sdružených službách dodávky plynu ze dne 25.09.2020 podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 18/17/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/18/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „AC Vyškov, Rousínov – Komořany –Podbřežice – 
Lysovice - Rostěnice, AC2019005“, pro stavebníka: Radim Pytela – AC Vyškov, Hrnčířská 187/21, 
682 01 Vyškov, na základě projektové dokumentace vypracované společností  ZLÍNPROJEKT, a.s., 
Pod Šternberkem 306, Zlín – Louky, 763 02, na základě žádosti podané 15.09.2021. Předmětem 
stavby je pokládka ochranných HDPE trubek pro optické kabely, výstavba propojovací trasy mezi 



 5

existující/plánovanou sítí investora akce u vysílače na objektu Rostěnice a.s. a obcí Lysovice, 
Podbřežice, Komořany a města Rousínov. Stavbou budou dotčeny pozemky ve vlastnictví města. 
Dotčená katastrální území jsou: Čechyně, Rousínov u Vyškova. Po ukončení prací budou pozemky 
v majetku města Rousínova dotčené stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/18/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/19/21R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Sklad materiálu a techniky v areálu firmy 
SKROMET, s.r.o“ pro stavebníka: SKROMET, s.r.o., Kovalovice 172, 664 06 Viničné Šumice, 
na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Milošem Tinkou, Hostěnická 500, 664 07 
Pozořice, na základě žádosti podané 21.09.2021. Jedná se o výstavbu montovaného přístřešku 
o rozměrech š. 9,3 m x d. 18,3 m. Objekt bude napojen na elektřinu přes stávající rozvody v areálu 
firmy investora. Dešťové vody budou svedeny a likvidovány na pozemku investora. Napojení 
pozemku bude provedeno v budoucnu novým sjezdem na plánovanou místní obslužnou komunikaci. 
Nyní bude napojen na již vybudovaný sjezd na pozemku ve vlastnictví investora. 
Důvodem nesouhlasu je požadavek posunutí montovaného přístřešku tak, aby požárně nebezpečný 
prostor nezasahoval na pozemky města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/19/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/20/21R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavebního záměru „BD Rousínov“ pro účely 
stavebního řízení, pro stavebníka I. P., na základě projektové dokumentace vypracované 
Ing. Vladimírem Hrivňákem, Bednaříkova 2893/1A, 628 00 Brno, na základě žádosti podané 
23.09.2021. Novostavba bytového domu se nachází na ulici Rudé armády 608/40, Rousínov 
na pozemcích p. č. 1622, 1623/1 k. ú. Rousínov u Vyškova. Pro tuto stavbu bylo vydáno územní 
rozhodnutí. Podmínky z předchozího vyjádření města Rousínova k projektové dokumentaci 
k územnímu rozhodnutí se týkaly úpravy chodníku, kde byla navržena rampa místo schodů, které 
byly tímto zrušeny a byly již součástí předchozí dokumentace. A počet parkovacích stání na pozemku 
investora, bylo splněno dle normové hodnoty. 
Důvodem nesouhlasu je nesplnění podmínky usnesení 15/41/20R na požadovaný počet 
parkovacích míst. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/20/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/21/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „1030068186_Čechyně, připojení NN k RD T.“ pro 
stavebníka: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 62 00 Brno, na základě projektové dokumentace 
vypracované firmou ELSPACE, s.r.o., Řípská 1525/11g, 627 00 Brno - Slatina, na základě žádosti 
podané 24.09.2021. Stavbou je řešena nová zemní kabelová přípojka ze stávajícího podzemního 
kabelového vedení. Připojení bude provedeno naspojkováním kabelu NAVY 4x95 s novým kabelem 
stejného typu a zasmyčkováním tohoto kabelového vedení do nové pilířové přípojkové skříně 
SS200/NK umístěné v rohu pozemku žadatele (p. č. 2336/2 k.ú. Čechyně). Stavbou přípojky bude 
dotčen pozemek p. č. 2334 – ostatní plocha, ostatní komunikace, který je ve vlastnictví města. Po 
ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního 
stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým 
materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/22/21R bylo schváleno 
 
 



 6

Usnesení 18/23/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Přístavba skladovací haly EURO NÁŘADÍ“ pro 
stavebníka: EURO NÁŘADÍ, s.r.o., Komořany 281, 683 01 Komořany, na základě projektové 
dokumentace vypracované firmou LAPLAN s.r.o., Cejl 504/38, 602 00 Brno, na základě žádosti 
podané 21.09.2021. Jedná se o přístavbu skladovací haly s firemním zázemím uvnitř stávajícího 
areálu. Přístavba je navržena ke stávající skladovací hale ve vlastnictví stavebníka. Stavbou není 
dotčen pozemek města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/23/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/24/21R: 
RM ruší usnesení RM č. 15/21/21R a 15/22/21R ze dne 25.08.2021 ve věci realizaci stavby „Město 
Rousínov – úprava chodníků a vytvoření parkovacích míst na ul. Nádražní“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/24/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/25/21R: 
RM doporučuje ZM vydat opatření obecné povahy - Změna č. 1 územního plánu Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/25/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/26/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vodovodní přípojka, V. Kr. Vážany“ pro 
stavebníka: M. V., na základě projektové dokumentace vypracované Ing. Leou Kubešovou, Brno, na 
základě žádosti podané 30.09.2021. Nová přípojka vody, která bude napojena na vodovodní řád 
obce, bude provedena protlakem. Délka přípojky je 6,2 m a bude z materiálu LDPE PE-40 PN 10 
SDR7,4 d32x4,4 mm a bude ukončena ve vodoměrné šachtě. Šachta je umístěna v předzahrádce 
RD v pozemku investora. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 95 k. ú. Královopolské Vážany, který je 
ve vlastnictví města. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou 
uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp obnaženého vodovodního řádu bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/26/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/27/21R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Vrtaná studna“ pro stavebníka: I. V. na základě 
žádosti firmy ENVI – AQUA,s.r.o., Blatného 3108/1, 616 00 Brno. Jedná se o stavbu vrtané studny 
na pozemku p. č. 607/1 k. ú. Královopolské Vážany. Stavbou není dotčen pozemek v majetku města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/27/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/28/21R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město Rousínov – úprava 
chodníků a vytvoření parkovacích míst na ul. Nádražní“ firmě Jan Trgala, Kroužecká 24, 683 01  
Rousínov IČ 45620067 za nabídkovou cenu 395.477 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% celkem 83.050 Kč, 
celková cena za dílo včetně DPH 478.527 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/28/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/29/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město 
Rousínov – úprava chodníků a vytvoření parkovacích míst na ul. Nádražní“ s firmou Jan Trgala, 
Kroužecká 24, 683 01  Rousínov IČ 45620067 za nabídkovou cenu 395.477 Kč bez DPH, DPH ve výši 
21% celkem 83.050 Kč, celková cena za dílo včetně DPH 478.527 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/29/21R bylo schváleno 

 



 7

Usnesení 18/30/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2022/117D8220, DT 117D8220E Rekonstrukce a přestavba veřejných budov na projekt s názvem 
„Rousínov – objekt občanské vybavenosti – knihovna“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/30/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/31/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2022/117D8220, DT 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt s názvem 
„Rousínov – Vítovice, rekonstrukce komunikací u rybníka“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/31/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/32/21R: 
RM doporučuje ZM schválit podání žádosti o dotaci u poskytovatele MMR do výzvy č. 
1/2022/117D8220, DT 117D8220B Podpora obnovy sportovní infrastruktury na projekt s názvem 
Rousínov – rekonstrukce tělocvičny ZŠ Habrovanská“. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/32/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/33/21R: 
RM schvaluje nákup stroje: hydraulická ruka za traktor pro Městské služby Rousínov, p.o. 
Nejvhodnější je stroj KESLA 203 s pracovním dosahem 6,7 m a schopností zvednout 405 kg na plný 
výsuv. Cena stroje je 332.800 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 69.888 Kč, celková cena včetně DPH 
402.688 Kč a bude hrazena z investičního fondu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/33/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/34/21R: 
RM bere na vědomí rozhodnutí Zastupitelstva Jihomoravského kraje ze dne 23.09.2021, které 
schválilo výši finančního příspěvku obcí do fondu IDS pro rok 2022 a roky následující ve výši 100 Kč 
na jednoho obyvatele/rok. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/34/21R bylo schváleno 
 
Usnesení 18/35/21R: 
I. RM schvaluje smlouvu č. JMK073343/21/ORR o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu s názvem „Projektová dokumentace – Mokřady Kolébky“ v celkové výši 
poskytnuté dotace 100.000 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 18/35/21R bylo schváleno 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


